FETCO
INSTRURCJA O0BSLUGI

WARNIKI DO WODY
HOT WATER BOILERS

HWB-2

ey

€ ®s @)

FETCO Inc. Sp. z 0.0. | ul. Adamowicza 8 | 05-530 Gora Kalwaria | Tel: +48 22 727-4787 | Fax: +48 22 727-4788 | www.fetco.com
Food Equipment Technologies Company | 600 Rose Road, Lake Zurich | IL 60047-0429, USA | Tel: +1 (847) 719-3000 | Fax: +1 (847) 719-3001 | Toll-free: 1-800-FETCO99

FETCO, LUXUS, EXTRACTOR, THE EXTRACTOR, DRIVEN TO PIONEER INNOVATION, PULSE-BREW to zarejestrowane znaki towarowe Food Equipment Technologies Company.

FETCO®
/ Driven To Pioneer IﬂnoVatl'oH'm \




OPIS | CECHY WYRO NIAJ CE

Warniki gastronomiczne typu HWB-2, to profesjorealirz dzenia dla ma ej iredniej gastronomii.
Wykonane z du dbaoci i w najnowsze] technologii, z wykorzystaniem barddobrych
materia Ow gwarantujprawid owe i d ugie dzia anie.

HWB-2 SPECYFIKACJA WYROBU | WYMAGANIA

Instalacja elektryczna: Patrz tabliczka znamionaveadzenia.
Region Grzaki Napi cie | llo Przewéd Maksymalne Moc urz dzenia
[W] (VAC) faz zasilaj cy Obci  enie [A] [KW]
USA 1x2100 | 100-130 1 L1, N+G (2+G) 20 2.1
Europa & Azja | 1x3200 | 200-240 1 L1, N+G (2+G) 15.2 3.2
Instalacja wodna
Pod czenie Ci nienie [kPa] Przep yw [I/min] Wydajno [I/n] Wydajno [cups*/h]
Ko cowka mska
3/8” | przew. ¥2” 138+517 4+8 13+20 103+160
*1cups (fili anka) =125 mi
Wymiary / waga
Szeroko  [mm] Wysoko [mm] G boko [mm] Waga [kg]
218.2 534.5 402.1 7.1
344
g p :
m[ ® p &
10 &
2112882 190,7

Rys. 1 Wymiary warnika HWB-2

INSTALACJA
Wy cznie przez wykwalifikowany personel.

Wskazowki
Jeli warnik nie zostanie zainstalowany przez wykwhkbfvany personel, m@& pracowa niew a ciwie

lub ulec uszkodzeniu. Uszkodzenia powsta e na kkutaw a ciwej instalacji nie podlegajgwaranciji.
Przed rozpocziem instalowania nalg rozway nastpuj ce zagadnienia:



Zasilanie:
Wszystkie wyroby FETCO® wymagaprzewodu zerowego,uziemienie nie jest wystarczaj
ochron. Pod czenie bez przewodu zerowego raspowodowauszkodzenie elektroniki.
Schemat elektryczny znajduje sv instrukcji obs ugi urzdzenia.
Pod czenie musi bywykonane zgodnie z obowduj cymi przepisami.

Ogolne:
Pos uguj si wy cznie wykwalifikowanym personelem serwisowym, lighaszych serwisantéw
znajdziesz nahttp://www.fetco.com

Ustawienie zaparzacza

1. Sprawd wymiary urz dzenia, ktdrego zamierzasz zainstalowdpewnij si czy zmieci si w
miejscu na to przeznaczonym i czy sté lub parapéttu utrzyma ca kowitmas zaparzacza.
2.Ustaw warnik na miejscu do tego przeznaczonym.

3.Wypoziomuj urzdzenie (p aszczyzrpodstawy).

4. Ko cowki pod cze elektrycznych i wodnych, znajdugi odpowiednio, na tylnejcianie i przy
podstawie.

(0¥~ WA NE!: Maszyna powinna byustawiona na stole.

Pod czenie wody

1. Wlot wody posiada kacéwk ,m sk”, przygotowan dla zasilania wodnego przewodem
»,mi kkim” o przekroju %2”".

2. Warnik moe by pod czony do zimnej lub ciep ej wody. Preferowana m@stna woda, poniewa
zapewnia lepszy smak zaparzanych napojéw, natonuiggta pozwala uzyskakrétsze czasy
podgrzewania.

3. Zamontuj zawor odcinagy wod w pobli u urz dzenia dla u atwienia obs ugi. & w linii
zasilania wod jest stosowany filtr, to powinien on byamontowany za zaworem odcir@jm, w
pozycji u atwiaj cej jego wymian.

4. Przemyj przewdd zasilagy (wodny przed pod czeniem warnika.

5. Sprawd, czy linia doprowadzenia wody zapewnia wydateknagnniej 4 I/min a chienie wody
zawiera si pomi dzy 1,4 — 5,5 atm.

Pod czenie do sieci elektrycznej

1. Upewnij si czy napicie zasilania jest zgodne z warto podan w tabliczce znamionowe;.
Grzanie wody zaczyna sautomatycznie po nape nieniu zbiornika.

2. Wy cznik chroniony bezpiecznikiem lub innego rodzapbezpieczenie na weju musi by
umiejscowione w poblu zaparzacza, miejsce to, jak i jego oznakowani®ynanane operatorowi.

3. Po czenia elektryczne maj by odpowiednio zabezpieczone, zgodnie z wymaganiami
pa stwowymi i standardami lokalnymi.

4. Na ko cu pod cz/w cz zasilanie elektryczne uizenia.

035~ WA NE!: Stosowa sznury sieciowe klasy HO5RN-F. Maszyprzy cza tylko do
gniazda z bolcem ochronnym.
Monta i ewentualn wymian sznura sieciowego me przeprowadzitylko producent lub wskazany
przez niego wyspecjalizowany serwis.
Instalacja elektryczna doprowadzap zasilanie do urazizenia powinna byzaopatrzona w wycznik
sieciowy odcinajcy napicie na kadym z przewoddw, ktdrego styki rozwieraj na odlego co
najmniej 3 mm.



Sprawdzenie ko cowe

1. Otworz dopyw wody i sprawd pod czenia wewntrzne i zewntrzne w celu wykrycia
ewentualnych wyciekow wody.

2.W cz zasilanie elektryczne.

3. Naci nij g bwny w cznik, ktory jest umieszczony na tylnajiance warnika. Wcznik na panelu

steruj cym [p1] (rys.1) zawieci si (zacznie ,mrugd’). Naci nij go.

4. Po kilku sekundach rozpocznie siape nianie zbiornika, ado chwili kiedy czujnik gornego
poziomu wody wy czy proces nape niania.

5. Na wy wietlaczu odczytamyILL. Grza ki pozostajod czone od zasilania elektrycznego, do
momentu nape nienia szbiornika.

6. W czasie podgrzewania wody wyietla si HEAT. Po osigni ciu zadanej temperatury, na
wy wietlaczu pojawi si napisREADYurz dzenie gotowe do dzia ania.

7. Sprawd instrukcj u ytkowania. Dokonaj parzenia prébnego dla sprawdezemwawid owego
dzia ania. Sprawddok adnie stan podczenia wodnego.

Szkolenie operatorow

Przypomnij zasady ytkowania kademu, ktokolwiek bdzie u ytkowa urz dzenie. Pokagdzie jest
zamontowany zawor odcinay wod , oraz bezpiecznik w linii zasilania elektryczne@aleca si
pozostawia zaparzacz wczony (nawet gdy kolejne wcie b dzie mia o miejsce dopiero za kilka
godzin). Zbiornik jest dobrze izolowany i udzenie zuywa niewiele energii do utrzymania
w a ciwej temperatury wody.

INSTRUKCIJAU YTKOWANIA

WYSWIETLACZ PRZYCISKI (programowanie)

ON/ OFF

LAMPKA ZASILANIA

Rys. 2 Panel Kontrolny



Wej cie do trybu programowania

- Po nacini ciu g wnego w cznika zasilania urzizenia- pozycjaON(1) (znajduje si na tylnej

ciance maszyny), szybkoacisn i przytrzyma przycisk [p4]. Na wywietlaczu powinna
pojawi si wersja oprogramowani& ER XX. X [p2].

V Przycisk [p4], nie posiada dodatkowego oznaczenia.

- Aby kontynuowa nacisn przycisk @ [p4] — przejcie do programowania naphego
parametru.

- Wielko danego parametru zmieniamy naciskep'rzycisk® [p4].
V Zmiana wartoci nastawy (cykliczna)

Wyj cie z trybu programowania

- Aby zachowa dokonane zmiany i wyj z programu naley przytrzyma przycisk® [p4] przez
co najmniej 2 sekundy.
- Aby wyj z programu bez zachowania dokonanych zmian pgezytrzyma przycisk

ON / OFF [p1] przez co najmniej 2 sekundy.
- Aby przywréci ustawienia fabryczne programu, nalew parametrze numer 57 (patrz tabela
programowanie) zmienijego warto na ,1”, przej do nastpnego adresu a naphie przytrzyma

przycisk [p4] przez co najmniej 2 sekundy.

03~ WA NE! Istnieje moliwo wyj cia z programowania w dowolnym momencie.

Post powanie w przypadku gdy urz  dzenie nie dziaa (wy wietlany jest kod usterki-
ERROR XXX)):

- Wy czy urz dzenie z sieci elektrycznej a ngstie w czy ponownie- wy cznik znajduje sina
tylnej ciance zaparzacZOWER SWITCH.

V Innym sposobem me by wyci gniecie wtyczki z gniazda zasilaego a po kilku sekundach
W O enie jej ponowne.

Wy wietlane funkcje na panelu kontrolnym (rys.1 wy wietlacz [p2]):

PRESS KE¥YMaszyna znajduje siw stanie czuwania.

FILL- Pobor wody.

HEAT- Dogrzewanie wody w zbiorniku do zadanej tempega

READY Maszyna jest gotowa do parzenia.

ERROR Urz dzenie nie dziaa, wwietlany jest kod prawdopodobnej usterki (patrzetab
OZNACZENIA KODY USTEREK).



Kontrolka zasilania elektrycznego (patrz rys.1 [P3)]):
- wiecenie kontrolki na czerwono oznacza,urz dzenie jest podczone do sieci elektryczne;.

V Za czenie zasilania warnika przyciski'@[pl] sygnalizowane jest wczeniem podwietlenia
wy wietlacza [p2].

Stan oczekiwania- Standby (patrz rys.1 [pl]):

- PrzyciskON/OFF @ [p1] jest zawsze aktywny.
V Migaj cy - wskazuje mdiwo wyj cia ze stanu czuwania.
Vv Cigy-moliwo przerwania dowolnych dzia gopréczERROR i przej cia do stanu czuwania.

PARAMETRY PARZENIA (PROGRAMOWANIE)

Numer Ustawienia

Programowanie: funkcji | Minimum |Maksimum | fabryczne | Wy wietlacz Uwagi

\Wej cie do

programowania - - - - VER 0.3G

Temperatura wody

(F), (T) 7.0 80 96 96 7.0 94C

\Wej cie do:

zaawansowane Je eli 10 = OFF to nie wy wietla

ustawienia 10 OFF ON OFF 10 OFF |dalszych funkcji.
Sprawdzenie czy czujnik poziomu
dotyka/nie dotyka wody

Poziom wody w 0 = Niepe ny zbiornik

zbiorniku 50 0 1 - 50 1(0) [1 = Pe ny zbiornik

[Temperatura Wy wietla bie c¢ temperatur wody

(wody) w zbiorniku 55 - - - 55 92 |w zbiorniku.
Zmienia wszystkie ustawienia na
ustawienia fabryczne. 0 = Nie
zmieniaj ustawie .
1= Zmie (za aduj) wszystkie
ustawienia na ustawienia fabryczne.

Przywrdcenie Je liwybrano 1, konieczne jest

ustawie przej cie do nast pnego adresu dla

fabrycznych 57 0 1 0 57 0 |potwierdzenia dokonanej zmiany
F=Wy wietla temperatur w
stopniach Fahrenheita
C= Wy wietla temperatur w

Skala temperatury 58 C F F 58 C |stopniach Celsjusza

Aby zachowa zmiany, naci nij @ - Wyj cie z programowania, powrot do trybu

u ytkowego.




OZNACZENIA (KODY) USTEREK

. W a ciwe Usuni cie
Kod | Opis Przyczyna . ) .
post powanie wiadomo ci
Naci nijw cznik
Zwarta sonda OFF(0) a nast pnie
050 temperaturowa Usterka czujnika Wymieni czujnik. ON(1). Je eli usterka
P wyst puje nadal nale y
wymieni czujnik.
Naci nijw cznik
Zepod czenie . g 6wny zasilania
051 Brak napi cia na czujnika, lub Sgra(ggni\;vss\ys:s;: czuinik OFF(0) a nast pnie
czujniku temperatury. uszkodzony PO - VY I ON(1). Je eli usterka
e je lito konieczne. :
czujnik. wyst puje nadal nale y
wymieni czujnik.
Sprawd lini zasilania
wodnego (w urz dzeniu
Zasilanie wodne - znajduj si elementy Naci nijw cznik
100 B dwst pnego (ci nienie) jest zb wykonane z przezroczystego | g 6wny zasilania
nape niania zbiornika niskie J vt materia u). Upewnij si 0 OFF(0) a nast pnie
przyczynie zbyt ma ego ON(1).
przep ywu wody (np. zu yty
filtr, zakamienione rury itp.)
Sprawd lini zasilania
wodnego (w urz dzeniu
Zasilanie wodne - znajduj si elementy Naci nijw cznik
101 B d nape niania (ci nienie) jest zb wykonane z przezroczystego | g éwny zasilania
zbiornika niskie J vt materia u). Upewnij si o OFF(0) a nast pnie
przyczynie zbyt ma ego ON(1).
przep ywu wody (np. zu yty
filtr, zakamienione rury itp.)
Przeka nik mocy
(triak) jest zwarty,
lub b dne warto ci : o Naci nijw cznik
. na wyj ciu p ytki Sprawd ”"’?"" Wy) clana g 6éwny zasilania
200 | Wrzenie wody N p ytce steruj cej, lub ustaw .
sterowniczej, lub OFF(0) a nast pnie
warto temperatury.
zaprogramowana ON(1)..
temperatura wody
jest zbyt wysoka.
Brak grzania- przepalona - .
grza ka lub triak, przez kod d i : Kiie li Na}C| nij w _Iczr_nk
201 | 5min temperatura Uszkodzone Sprawd iwymie grzakije li | g dwny zasilania
W2ros a mniej ni 1 grzaki. to konieczne. OFF(0) a nast pnie
(2°F) ON(1).
Grzanie ci g e- zwarty Uszkodzenie
triak, grzanie wy czone, | triakow lub z e S .
202 | aprzez 5 min warto ci wyj ciowe Sprawdzi triakipyt g own

temperatura wzros a
wi cejni ,15C (5F)

na p ycie g éwnej
sterowniczej.

sterownicz .




Rys. 3 HWB-2



Spis Cz ci (Rys. 3 HWB-2)

HWB-2
NUMER [ILO NUMER |WER.|OPIS (angielska nazwa cz ci)
NA RYS. Ccz CI
1 1 23183 B BASE, UNIVERSAL (CBS 2021)
2 1 P004176 A | WELDMENT BODY HWB
3 1 NN101280| A |ASSEMBLY FRONT HWB-2
4 1 23186 A COVER, UNIVERSAL TOP CBS-2021
5 1 23255 A | TRAY, DRIPPING HWB-2
6 1 03462 A PLATE, DRIP TRAY HWB-2
7 1 102351 A |ASSEMBLY VENT
8 1 P106035 A ASSEMBLY TANK HWB (120 V)
1 P106035 A |ASSEMBLY TANK HWB (230 V)
9 1 86032 A BUSHING, SNAP, 1" MOUNTING HOLE
10 2 P83051 A | WASHER M4-51532
11 1 P03392 A BRACKET, GASKET HWB-2
12 1 24076 A GASKET, U CHANNEL 6,75 LONG
13 1 002385 A | WELDMENT, FAUCET GUARD
14 1 102352 ASSEMBLY, FAUCET, HOT WATER
15 1 23252 A PLUG, WATER SPOUT
16 1 57095 A | VALVE, COLD WATER INLET, 230VAC (R. P. E.)
57092 A VALVE, COLD WATER INLET, 120VAC (R. P. E.)
17 1 P83010 WASHER
18 1 86054 A SPACER, 33MM ODX27MM IDX15MM LG
19 1 P83053 A |WASHER
20 1 47 SS LOCKNUT 3/8 — 18 TOMLINSON
21 9 P83001 A | WASHER M4 - 51458
22 8 P84003 A [NUT, M4-51089
23 1 P82020 A | SCREW 4X6
24 2 82134 A SCREW, M4x10PAN HD PHIL, THR FORM PLASTIC
25 4 82135 A SCREW, M5x10PAN HD PHIL, THR FORM PLASTIC
26 2 82126 A SCREW, M4 x 0,7 x 10 LG.PEN HD PHILL MACHINE
27 1 31172 A ADAPTER, COLD WATER VALVE % BSP x ¥4 NPT FEM.
28 1 31190 A FITTING, TEE 3x3/8 HOSE ID NYLON
29 1 108076 A ASSEMBLY, TERMINAL 20A
1 108075 A ASSEMBLY, POWER PLATE 240V
30 4 P82015 A SCREW M3x6 - 24665
31 1 42007 A LABEL, SERIAL NUMBER HWB
32 1 25135 A | TUBE, 3/8"ID x 5/8” OD, L=178 mm
33 1 25133 A | TUBE, 3/8" ID x 5/8” OD, L=300 mm
34 1 25132 A | TUBE, 3/8" ID x 5/8” OD, L=225 mm
35 1 25134 A | TUBE, 3/8" ID x 5/8” OD, L=460 mm
36 4 84046 A |INSERT
37 4 73016 A LEG, 1" HIGH, PLASTIC, NON-SLIP FLANGE
38 1 63061 A CORD, POWER, IEC-32-19
1 P63002 A | CORD, POWER 230V
39 1 P01636 C COVER UNIVERSAL BASE BOTTOM CBS2021/HWB2
40 2 P82011 A SCREW TW 4,1x8 KB, FOR PLASTIC




Rys. 4 Zbiornik wodny HWB-2

Rys. 5 Panel
Kontrolny

10



Spis Cz ci. (Rys. 4 zbiornik wodny HWB-2)

HWB — 2, zbiornik wodny

NUMER | ILO NUMER |WER. |OPIS (angielska nazwa cz ci)
NA RYS. Cz CI
1 1 P006045 A | WELDMENT TANK, HWB-2
2 1 24002 A |O-RING, TANK COVER
3 1 102013 A | ASSEMBLY, TANK COVER
4 1 107032 A |ASSEMBLY IMMERSION HEATER, 3200W, 240VAC (M14x1.5)
1 NN107033 A | IMMERSION HEATER 2100 W, 120VAC (M14x1.5)
5 9 P84003 A | NUT, M4-51089
6 2 P83042 A |WASHER TANK
7 2 25098 A FITTING, COMPRESSION MALE CONNECTOR
8 1 002088 B |WELDMENT WATER LEVEL PROBE, CBS-2030°S
9 2 23249 A LOCKNUT ¥ — 18 NPT MODIFIED THREAD
10 1 P11018 A | DEVICE THERMOSTAT
11 3 P81006 A | PEM, M4/10 WELDED
12 1 P03332 C BRACKET 2, ONE SHOT THERMOSTAT
13 1 53071 A | THERMOSTAT, SINGLE SHOT, TRIAC
14 5 P83001 WASHER, M4 - 51458
15 1 P65001 A | CONNECTOR, KOP-4-1 SN
16 1 P83005 A | WASHER COLD WATER INLET
17 1 31128 A FITTING, 90_ELBOW, 3/8HOSE ID x 1/4AMPT
18 1 31117 A LOCKNUT 1/4 STRAIGHT PIPE THREAD
19 1 P83041 A |WASHER VENT
20 1 31005 A |FITTING, 90_ELBOW, 1/4HOSE ID x 1/8MPT
21 1 31116 A LOCKNUT 1/8 STRAIGHT PIPE THREAD
22 1 23861Z0 1 A | INSULATION TANK HWB-2
23 6 P66003 BAND TANK
24 1 03297 C | SINK, HEAT FOR 40A TRIAC
25 1 59008 A | TRIAC 40A, 600V (RUTRONIC)
26 1 102190 ASSEMBLY, DIGITAL TEMP. PROBE, 5.0’ LG
27 2 P83008 A |WASHER/TANK/HEATER
28 2 P84007 A |NUT M14x1,5

Spis Cz ci. (Rys. 5 panel kontrolny HWB-2)

HWB-2 panel kontrolny

NUMER [ILO NUMER |WER. |OPIS (angielska nazwa cz ci)
NA RYS. Cz Ci

1 1 23254 A | COVER, FRONT HWB-2

2 1 23253 A | PANEL, FRONT HWB-2

3 1 45101 OVERLAY, HWB-2

4 1 NN51091 PC BOARD HWB2 90-240VAC

5 4 P84021 A | SCREW M3X20

6 4 P84002 A | SLEEVE TDYPFF-M3/12

7 3 P1 A |PUSHBUTTON

11




Schemat elektryczny warnika HWB2.

12



